
Protokollsutdrag 1 (2)

Bildningsnämnden 2018-05-23

Ordförandens signatur Justerarens signatur Justerarens signatur

LK
PG

10
02

, v
2.

1,
 2

01
6-

03
-0

7

Än
dr

ad
 fö

r W
3D

3 
20

16
-0

5-
04

 M
SC

§ 68 Handlingsplan mot våld i nära relationer och 
hedersrelaterat förtryck

Dnr BIN 2017-323

Ärende
Kommunstyrelsen gav i oktober 2017 ett gemensamt uppdrag till 
omsorgsnämnden, socialnämnden, barn- och ungdomsnämnden och 
bildningsnämnden att tillsammans utarbeta en kommunal handlingsplan mot 
våld i nära relationer och hedersrelaterat förtryck. Föreslagen handlingsplan har 
utarbetats i nära samverkan med representanter från social-, utbildnings-, 
kultur- och fritids samt kommunledningsförvaltningen.

Handlingsplanens ambition är att tydliggöra hur Linköping kommuns 
verksamheter tillsammans kan förebygga, upptäcka, synliggöra och åtgärda 
våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Den syftar också till 
att främja en ökad samordning, systematisering, effektivisering och 
kvalitetshöjning av arbetet.

Arbetet med våld i nära relationer och hedersrelaterat förtryck ska kopplas till 
planer, program och styrdokument på kommunal nivå. Bland andra är ”CEMR 
deklarationen”, kommunens folkhälsopolicy ”Deklaration om folkhälsa i 
Östergötland” och ”Handlingsplan för trygghet, säkerhet och 
brottsförebyggande åtgärder” viktiga dokument för arbetet.

Handlingsplanen bygger på Linköpings kommuns förstudie ”Ett målmedvetet 
och uthålligt arbete mot våld i nära relationer och hedersrelaterat förtryck”, 
regeringens ”Nationella strategi för att förebygga och bekämpa mäns våld mot 
kvinnor” och länets strategi ”Ett Östergötland fritt från förtryck och våld”.

De förvaltningar som tilldelats ett särskilt ansvar i planen ansvarar var för sig 
för genomförande och uppföljning av åtgärder och aktiviteter.

Socialnämnden och omsorgsnämnden förslås gemensamt ansvara för en 
kommunövergripande uppföljning av handlingsplanen vid varje ny 
mandatperiod.

Nämnderna föreslås tillstyrka handlingsplanen och överlämna den till 
kommunstyrelsen för antagande.

Utbildningskontorets förslag till beslut
Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Handlingsplan våld i nära relationer och hedersrelaterat förtryck antas.
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2. Uppdrag ges till samtliga nämnder att genomföra aktiviteter i enlighet med 
handlingsplanen.

3. Uppdrag ges till samtliga nämnder att följa upp handlingsplanen en gång per 
år i samband med redovisning av verksamhetsberättelse och bokslut.

4. Uppdrag ges till omsorgsnämnden och socialnämnden att gemensamt 
ansvara för att en kommunövergripande uppföljning sker i början av varje 
mandatperiod med start våren 2023 och redovisas för kommunstyrelsen.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse - Handlingsplan mot våld i nära relationer
Bilaga - Handlingsplan mot våld i nära relationer och hedersrelaterat förtryck

Yrkanden
Jerry Broman (M) yrkar på att ärendet ska återremitteras.

Christoffer Rosendahl (C) yrkar bifall till Utbildningskontorets förslag till 
beslut.

Karin Granbom Ellison (L) yrkar på att beslut ska fattas idag.

Beslutsordning
Ordförande Karin Granbom Ellison (L) ställer proposition på sitt eget yrkande 
om att beslut gällande handlingsplan mot våld i nära relationer och 
hedersrelaterat förtryck ska fattas idag mot Jerry Bromans (M) yrkande om att 
ärendet ska återremitteras och finner att bildningsnämnden är redo att fatta 
beslut idag.

Bildningsnämndens beslut
1. Handlingsplan våld i nära relationer och hedersrelaterat förtryck tillstyrks.

 

Jerry Broman (M) och Madelaine Erlandsson (M) deltar inte i beslutet.

 

__________

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
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